
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  136
del  05 giugno 2017 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: variazione impegni e liquidazione assegni di cura Asl anziani e disabili - primo
trimestre 2017.

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Preso atto che:

 con determinazione n. 342 del 23/12/2016 si è disposto l’impegno di spesa per il rimborso all’ASL-
TO3 della quota complessiva dei contributi economici a sostegno della domiciliarità degli anziani e
dei disabili (ante e post DGR n.39/2009 e n.56/2010) per la mensilità di gennaio 2017; 

 con determinazione n. 33 del 06/02/2017 si è disposto l’impegno di spesa per il rimborso all’ASL-
TO3 della quota complessiva dei contributi economici a sostegno della domiciliarità degli anziani e
dei disabili (ante e post DGR n.39/2009 e n.56/2010) per il periodo febbraio – giugno 2017; 

Vista la fattura n.1722 305 del 04/05/2017 di € 52.450,16 inviata dall’ASL TO 3 relative al primo trimestre
2017 e rilevata la congruità e regolarità della stessa come da elenchi nominativi inviati a cura del Direttore
del Distretto Sanitario di Venaria ASL TO 3 si ritiene necessario provvedere alla liquidazione della stessa.

Vista la determinazione del Direttore n. 324 del 22/12/2016 ad oggetto “Delega funzioni alle posizioni orga-
nizzative - Anno 2017.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
previsione 2017/2019 e smi. 

Visto lo Statuto del Consorzio.



Visto il vigente Regolamento di Contabilità.

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA

Di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa effettuato con determinazione n. 342 del 23/12/2016 in
favore dell’ASL TO 3, come da schema sotto riportato: 

tipologia intervento Capitolo impegno Integrazione impegno 
quota sociale e sanitaria 
gennaio/marzo 2017

disabili 12/02/1/104/10.1/10401 Cap.72/1 n. 68/2017 € 9,95

Per le motivazioni espresse in premessa di dare atto della congruità e regolarità della fattura dell’ASL TO3
n.1722 305 del 04/05/2017 di € 52.450,16 e di provvedere alla loro liquidazione come sotto specificato:

tipologia intervento capitolo impegno Importo

anziani 12/03/1/104/10.2/10401 Cap.72/0 n. 67/2017 € 10.814,58

anziani 12/03/1/104/10.2/10401 Cap 72/0 n. 195/2017 € 20.129,20

disabili 12/02/1/104/10.1/10401 Cap.72/1 n. 68/2017 € 7.508,76

disabili 12/02/1/104/10.1/10401 Cap.72/1 n. 196/2017 € 13.997,62

Pianezza 01/06/2017

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 05/06/2017

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco



ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  20 giugno 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 136
	del 05 giugno 2017

